
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

Via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482 | C.F. 94257270481 

Tel +39 055.40571 | Mail: toscana@cri.it | Pec: cr.toscana@cert.cri.it 

www.cri.it/toscana 

 
 

PROVVEDIMENTO N. 28 DEL 23/06/2025 
 

Oggetto: Integrazione n. 5_ Piano Formativo Comitato Regionale CRI della Toscana - anno 2025 
 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

Visto il verbale di proclamazione del Consiglio Direttivo Regionale CRI della Toscana del 21/06/2024 (ns. prot. 
467 del 21/06/2024); 

In relazione al provvedimento del Presidente n. 185 del 12/12/2024 riguardante l’approvazione del Piano 
Formativo del Comitato Regionale CRI della Toscana per l’anno 2025, ad una successiva integrazione del 
09/01/2025 (provv. n. 190) – entrambi ratificati dal Consiglio Direttivo Regionale con delibera n. 2 del 11/01/2025 
– ad una ulteriore integrazione del 14/02/2025 (provv. n. 2), ratificato dal Consiglio Direttivo Regionale con delibera 
n. 7 del 24/02/2025, ad una terza integrazione del 14/05/2025 (provv. n. 23) ratificato dal Consiglio Direttivo 
Regionale con delibera n. 18 del 10/05/2025 e ad una quarta integrazione del 29/05/2025 (provv. n. 25); 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Su proposta della DTR Formazione del Comitato Regionale CRI della Toscana, Manuela Bissaro; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

 
DETERMINA 

 

• Di approvare un’ulteriore integrazione del Piano Formativo del Comitato Regionale CRI della 

Toscana per l’anno 2025, come da tabella a seguire – facendo riferimento al provvedimento 

del Presidente Regionale n. 23 del 14/05/2025; 

• Di dare evidenza che le modalità organizzative dei corsi sono regolate dall’articolo 44 del 

“Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

• Di dare evidenza che per tutti i corsi saranno prese in considerazione solo le domande dei candidati 

che entro il termine delle iscrizioni avranno ottemperato agli obblighi formativi di Salute e Sicurezza 

che consentano di svolgere l’attività Associativa (uno tra i seguenti titoli validi: SIC2, SICC/SICCOL, 

AGGSICC, SICPRE, SICDIR, AGGSICDIR, AGGSICPRE, ISIC, IESIC, AGGISIC, FSIC, AGGFSIC), 

caricati su Gaia entro il termine delle iscrizioni; 

• Di fissare il limite massimo di partecipanti per tutti i corsi a 30 persone; 



 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

Via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482 | C.F. 94257270481 

Tel +39 055.40571 | Mail: toscana@cri.it | Pec: cr.toscana@cert.cri.it 

www.cri.it/toscana 

• Di dare evidenza che ai corsi potranno accedere solo le persone che 

effettueranno il pagamento della quota di partecipazione che avrà un costo 

di € 10,00 per ogni lezione in presenza; 

• Di dare evidenza che in caso di mancato o ritardo del pagamento si procederà con la cancellazione 

del Volontario dalla graduatoria e successivo scorrimento; 

• Di dare evidenza che le iscrizioni dovranno avvenire nelle modalità indicate dal regolamento ad 

eccezione dei corsi in cui è prevista una selezione;  

• Di dare atto che le nomine dei Direttori e delle Commissioni d’esame non avverranno per mezzo di 

Provvedimento o Delibera, ma attraverso comunicazioni con il Presidente Regionale CRI Toscana, la 

DTR Formazione CRI Toscana e la Referente dei Formatori CRI Toscana che provvederanno a 

garantire una circolarità dei Formatori e qualità formativa; 

• Di dare atto che oltre ai corsi approvati nel piano formativo per l’anno 2025, saranno organizzati 

webinar di supporto a Trainer, Istruttori, Monitori, Formatori e Delegati; 

• Di dare atto che oltre ai corsi approvati nel piano formativo per l’anno 2025, saranno organizzati 

webinar informativi rispetto ai corsi organizzati dal comitato; 

• Di dare atto le integrazioni del piano formativo del comitato regionale Toscana per l’anno 2025 si 

articolerà come segue: 

SECONDO QUADRIMESTRE 

INFO – PDSOT 
Corso informativo sulle attività di promozione alla 

donazione di sangue, organi e tessuti 
PRESENZA 1 

S2030OL 
Corso informativo di base sulla strategia CRI 2018-2030 

online 
ASINCRONO 5 

TERZO QUADRIMESTRE 

TMSAP 
Corso trainer manovre salvavita adulto e pediatrico BLENDED 1 

CTMS 
Corso Conversione Istruttori BLSD altre società in Trainer 

Manovre Salva vita CRI 
PRESENZA 1 

ACAE 
Corso di aggiornamento per coordinatore CRI di attività in 

emergenza  
Blended 2 



 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

Via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482 | C.F. 94257270481 

Tel +39 055.40571 | Mail: toscana@cri.it | Pec: cr.toscana@cert.cri.it 

www.cri.it/toscana 

 

 

- Di dare atto che il presente Provvedimento sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio Direttivo 

Regionale durante la prima seduta utile. 

 
 

Il Presidente Regionale 
Dott. Lorenzo Andreoni 

 


		2025-06-23T16:32:09+0200
	Lorenzo Andreoni




